
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                       No XVII – N° 634 - Carnaubais-RN, terça-feira, 19 de setembro de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2017  
 
A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através 
de sua pregoeira, torna público que realizou sessão 
pública de licitação modalidade pregão presencial, 
tipo menor preço Global, no dia 05 de setembro de 
2017 às 10:00, para contratação de empresa para 
prestação de serviços de Assessoria de Contratos e 
Convênios, que se destinam a secretaria de 
Administração do Município, sagrando-se 
vencedora a empresa M GUEDES DUARTE, CNPJ 
16.888.577/0001-11, no valor Global de R$ 
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).  
 
Carnaubais/RN, 18 de setembro de 2017.  
Janaina Bezerra,  
Pregoeira. 
 
 
PORTARIA 388/2017-GAB      
05 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a Servidora Pública Municipal a 
Sra. FERNANDA MARQUES COSTA, brasileira, 
solteira, autônoma, portadora do CPF/MF nº 
121.305.794-93 e RG nº 003.091.624/SSP/RN, 
residente e domiciliada na Av. Manoel Batista de 
Souza, 255, Centro, Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de COORDENADORA DO FUNDO 
ESPECIAL DA ASSISTENCIA SOCIAL da Secretaria 
Municipal de TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 389/2017-GAB                                                                   
06 de Setembro de 2017. 
 

 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –      N° 634   PAG 2 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srª. SAVANA PRISCILA DOMINGOS CABRAL 
ALENCASTRO, brasileira, portadora do CPF/MF Nº 
049.981.134-88 e RG 2321317/SSP/RN, residente e 
domiciliado Na Rua. Fred Mclanahan, Centro 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenadora do Fundo Especial Assistência 
Social da  Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 390/2017-GAB                                                                   
06 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO dos ocupantes dos 
cargos comissionados e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, os atuais ocupantes dos cargos 
de provimento em comissão da constante Estrutura 
Administrativa do Município. Conforme relação em 
anexos. 
               
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

ANEXO DA PORTARIA 390/2017 – GAB  de    
06 de Setembro de 2017. 
 

Elfistony Martins da Costa  

Nayrene  Marques Batista  

José Ivan de Carvalho  

Edilson Evangelista de Menezes  

Fernanda Marques Costa 

Cecília Lopo da Costa  

Francisca Raniely Gonçalves  

Stefania Cunha de Souza  

Clara Carolynny Miranda da Cunha  

Irisneuda Mendonça Marques 

Izabely Dayane Domingos  

Klebson de Souza Dantas 

Paulo Alexandre da Silva Rocha 

Aldeirson Soares do Nascimento  

Maria de Lourdes Araujo 
 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL



 


